关于开展“投资者适当性管理宣传教育月”

活动的通知

辖区各证券分支机构：

为保护投资者合法权益，证券经营机构和营销人员在严格落实、有效执行投资者适当性管理制度的同时，应切实提升投资者对适当性管理的认知水平和风险防范能力，引导投资者选择适合其风险承受能力的金融产品。为此，我局决定结合“12·4”法制宣传教育活动，于2013年12月1日至12月31日组织开展“投资者适当性管理宣传教育月”活动，现将相关事项通知如下：

一、活动内容

1．宣导本机构的投资者适当性管理制度；

2．明示本机构的投资者适当性管理要求；

3．帮助投资者了解并配合本机构完成风险承受能力测评；
4．倡导投资者长期投资、价值投资、理性投资和识别各类金融产品和金融服务的风险。
二、相关要求

1．高度重视，精心组织。各机构应高度重视，统一组织本单位开展“投资者适当性管理宣传教育月”活动。围绕本机构开展的各类业务，结合投资者需求，为投资者提供有价值、高水准的宣传教育内容。

2．拓宽渠道，注重效果。各机构可选择网站路演、讲座培训、宣传手册、短信平台、广播电视媒体、报刊杂志、金融知识教育专栏等多种渠道和形式开展活动。各机构应发挥主观能动性，探索创新教育方式，注重客户参与度和活动覆盖面，引导投资者广泛参与，真正使投资者普遍受益。
3．宣传平台，强化引导。各机构应结合此次活动向投资者广泛宣传辖区已建立的营销人员（包括经纪人）信息平台和金融产品销售信息查询平台（网址：上海市证券同业公会网站http://www.ssacn.org.cn/），通过营业场所现场张贴、屏幕滚动提示、网页公示等多种方式， 提醒、引导投资者广泛知晓、使用上述平台。
4．及时总结，加强交流。各机构应及时总结本次宣传教育月活动的开展情况，评估衡量教育效果，探索建立教育月活动长效机制。请各机构于2014年1月10日前将总结报告及统计表（见附件）通过“上海证监局文件报送系统”报送我局。营业部可由公司在沪含证券经纪业务的分公司统一汇总报送。
5．落实制度，加强检查。各机构要将本次宣传教育月活动与日常经营管理紧密结合，既要开展好本次活动，又要在业务开展过程中将投资者适当性管理制度执行到位。接下来，我局将对机构投资者适当性管理情况进行现场检查。
特此通知。
联系人：郑汉杰、吕易隆  50121085、50121231
附件：统计表

上海监管局机构监管二处
2013年11月25日

PAGE
1